
\ 
Koaliční smlouva #proKOPR 2022-2026 

KOALIČNÍ SMLOUVA O PŘEDVOLEBNÍ A 
POVOLEBNÍ SPOLUPRÁCI PRO VOLBY DO 

v v 

ZASTUPITELSTVA MESTA KOPRIVNICE PRO 
VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

Koaliční strany 

Česká pirátská strana, politická strana zastoupená panem Jiřím Demlem, předsedou 
oblastního sdružení Novojičínsko (dále jen Piráti) 

a 

Česká strana sociálně demokratická, politická strana zastoupená předsedou místní 
organizace v Kopřivnici, panem Petrem Kyprem (dále jen ČSSD) 

Vycházejíce z místní programové shody a dlouholeté spolupráce na komunální úrovni se 
strany shodly na společné předvolební a povolební koalici (dále jen Koalice) a uzavření této 

koaliční smlouvy (dále jen Smlouva) do komunálních voleb Zastupitelstva města Kopřivnice 
(dále jen ZMK) pro volební období 2022-2026, za níže uvedených podmínek: 

1. Volební strana 

1.1. Ve volbách do Zastupitelstva města Kopřivnice budou strany kandidovat 
společně, jako koalice pod názvem Volební strany,, #proKOPR ". Logo volební 

strany bude provedeno v černé a oranžové barvě. 

2. Volební výbor 

2.1. Strany se dohodly na ustavení Volebního výboru, zodpovědného za naplňování 
této smlouvy; volební program koalice; předvolební kampaň včetně sestavení a 
schválení rozpočtu. 

2.2. Volební výbor je 4 členný. Jeho členy jsou Ladislav Stehlík, Tomáš Hof, Petr 
Kypr, Jan Holub. Každý člen má jeden hlas. 

2.3. Volební výbor se usnáší většinou tří hlasů. 

2.4. Změny ve složení Volebního výboru je nutno učinit písemným dodatkem k této 
Smlouvě. 

3. Koaliční výbor 

3.1. Koaliční výbor vzniká dnem následujícím po termínu ustavující schůze · 
zastupitelstva města Kopřivnice. 

1 



/ 
Koaliční smlouva #proKOPR 2022-2026 

3.2. Členy Koaličního výboru se stanou členové Volebního výboru a všichni zastupitelé 

zvolení do zastupitelstva města Kopřivnice za tuto Koalici. 

3.3. Koaliční výbor se usnáší nadpoloviční většinou všech členů. 

3.4. Koaliční výbor se schází podle potřeby, minimálně však před každým jednáním 

zastupitelstva města. 

3.5. Koaliční výbor navrhuje kandidáty Koalice do Vedení a Rady města. 

3.6. Koaliční výbor navrhuje kandidáty do výborů zastupitelstva města a komisí rady 
města na základě Povolební spolupráce této Smlouvy. 

4. Programové priority 

4.1. Strany se shodly na programových prioritách, které budou zapracovány do 
podrobného programu a budou následně schváleny Volebním výborem samostatně 

jako Příloha č. 1 této Smlouvy. 

5. Kandidátní listina 

5.1. Strany se dohodly na lídrovi kandidátky Ladislavu Stehlíkovi (Piráti) 

5.2. Strany se dohodly na tomto počtu kandidátů a jejich pořadí na kandidátní listině: 
Piráti 1 O kandidátů s pořadím 1,4,6,8, 1 O, 12, 14, 16, 18,20 ; ČSSD 11 kandidátů 
s pořadím 2,3,5,7,9, 11, 13, 15, 17, 19,21. 

5.3. Strany se dohodly, že na pozicích 5 až 8 budou upřednostňovány ženy. 

5.4. Obsazení kandidátní listiny na určené pozice je plně v kompetenci každé ze stran. 

5.5. Strany se zavazují dodat jména všech kandidátů do 7.7.2022. 

5.6. Celá Kandidátní listina podléhá závěrečnému schválení Volebním výborem. 

5.7. Odvolávání kandidáta z Kandidátní listiny provede volební zmocněnec pouze na 
základě písemného rozhodnutí Volebního výboru. 

6. Volební kampaň 

6.1. Volebním zmocněncem bude Jiří Demel, bytem Myslbekova 1065, 742 58 Příbor. 

6.2. Volební výbor určí počet osob z jednotlivých stran, které budou za Koalici 
nominováni do okrskových volebních komisí. 

6.3. Strany se dohodly na užívání názvu a loga Volební strany na všech tištěných 
materiálech a ve veškeré komunikaci v rámci volební kampaně. Reklamní předměty 
mohou obsahovat názvy a loga jednotlivých stran. 

2 



r 

Koaliční smlouva #proKOPR 2022-2026 

6.4. Strany se zavazují, že jejich jednotliví kandidáti nepovedou osobní 

"kroužkovací kampaň", ale že budou vždy propagovat celou koaliční 
kandidátní listinu. 

Financování volební kampaně 

6.5. Veškeré financování volební kampaně bude probíhat v souladu se 

zásadami transparentnosti. 

6.6. Příjmy volební kampaně ze soukromých zdrojů mohou byt pro užití ve volební 
kampani přijaty pouze od dárců, kteří souhlasí se zveřejněním daru od okamžiku 
přijetí. 

6. 7. Piráti se zavazují do společného rozpočtu zajistit minimálně 40 000 Kč. 

6.8. ČSSD se zavazuje do společného rozpočtu zajistit minimálně 20 000 Kč. 

6.9. Společný rozpočet bude veden na společném transparentním účtu, zřízený pro účely 
této Smlouvy. 

6.1 O. Případné přebytečné finance po volbách budou rozděleny mezi strany v poměru 
Piráti:ČSSD 2: 1 

7. Povolební spolupráce 

7.1. Zvolení kandidáti Koalice do ZMK se budou řídit platným etickým kodexem 
zastupitele příslušné navrhující strany. 

7.2. Koalice se po volbách nebude podílet na sestavení vládnoucí koalice s podporu 
KSČM, a dalších nedemokratický politických subjektů, na kterých se většinově 
dohodne Koaliční výbor. 

7.3. Pokud budou do ZMK zvoleni více než dva kandidáti Koalice, vstoupí do 
společného klubu zastupitelů. 

7.4. Povolební vyjednávání za Koalici povede komise složená ze všech členů 
Volebního výboru, dle potřeby doplněna dalšími členy na základě usnesení 
Koaličního výboru. 

7.5. Koaliční výbor navrhne kandidáta Pirátů do Finančního výboru ZMK a Osadního 
výboru či komise pro místní část Lubina. Koaliční výbor navrhne kandidáta ČSSD 
do Komise pro Projekt Zdravé město a Místní Agendy 21 Kopřivnice a Majetkového 
výboru ZMK, pokud bude zřízen. Pokud nebude tento zřízen, Koaliční výbor 

navrhne kandidáta ČSSD do Sportovní komise. Koaliční výbor navrhne kandidáta 
Koalice do ostatních výboru ZMK a komisí rady města, pokud budou zřízeny. 

7.6. Všichni zastupitelé zvolení za Koalici se zavazují najít společný konsenzus pro 

hlasování v ZMK. 

7.7. Všichni zastupitelé zvolení za Koalici se zavazují řídit se „Dohodou o narovnání 

3 



✓ 

Koaliční smlouva #proKOPR 2022-2026 

mandátů", jež je Přílohou č.2 Smlouvy. 

8. Smírčí jednání 

8.1. Pro případ, že by se jedna strana cítila byt jinou stranou poškozována jednáním, 

které je v rozporu s obsahem této smlouvy, nebo neuplatňováním principů, na nichž 
je tato dohoda založena, nebo cítila potřebu projednat některá zásadní rozhodnutí s 

další stranou, je oprávněna požádat smluvní strany o projednání dané záležitosti ve 
Smírčím jednání. 

8.2. Smírčí jednání povede Koaliční výbor. 

8.3. O projednání záležitostí a sporů prostřednictvím smírčího jednání musí strana 
požádat druhou stranu písemnou formou prostřednictvím svých členů ve Volebním 
výboru. Druhá strana je povinná se do sedmi dnů od přijetí žádosti s žádající 
stranou sejít ve vzájemně sjednaném termínu za účelem projednání předmětné 
věci. 

8.4. Všechny strany se zavazují, že vynaloží maximální úsilí k překlenutí rozporů. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Smlouvu je možno změnit či zrušit na základě usnesení Volebního výboru. 

9.2. Jednostranné odstoupení od smlouvy je možné 30 dnů od oznámení o písemném 
odstoupení na základě vážného porušení povinností, schváleného volebního programu 
nebo etického kodexu zastupitele jednou ze stran. Jednostrannému odstoupení musí 
předcházet schůze Volebního výboru, nebo Koaličního výboru ve snaze spornou situaci 
vyřešit. 

9.3. Smlouva se vyhotovuje v počtu 2 originálů 

9.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi oprávněnými zástupci 
stran koalice. 

9.5. Smlouva platí pro volební období 2022-2026 a může být měněna pouze 
písemnými dodatky podepsanými všemi stranami smlouvy. 

Jiří Demel (Piráti) 

4 


